christi in suo corpore circūferunt. Secundo habet solatiū ifatigabile: uidelicet xpi consolationē & coicationē. Mat. ultimo. Ecce ego uobiscum sū usq̄ ad cōsumationē seculi. Et iterū uenite ad me oēs qui laboratis & onerati estis: & ego reficiam uos. Ego. n. sum cibus & potus. Ego baculus: ego iumentū: ego uirga.

Cibus conformationis. Io. vi. Caro mea uere ē cibus & sanguis meus &c.

Potus delectationis ibidem

Baculus sustentationis

Virga consolationis.

Virga tua & baculus tuus ipsa me consolata sunt.

Iacob ī baculo isto transiit iordanē. Gen. xxxii.

Quod si uulneratus es aut infirmus: ipse ē iumentum supportationis. In ps. i. Ut iumentū factus sum apud te &c. Super hoc iumentū samaritanus iposuit itauriatū. Nulla ē ergo excusatio si non sequeris ex quo benedictus iesus te sua supportatione & solatio continue reficere pmittit. Hoc autem tale solatiū non uendit: nō prestat uel cōmutat: sed gratuite donat ipso dicente. Si quis sitit ueniat ad me & bibat: & qui uult accipiat aquā uite gratis. Tertio habet desiderū inestimabile. s. regni cōsiderationē. ps. Quēadmodū desiderat ceruus ad fontes aquarū &c. Desiderat ceruus fontē: cecus lucē: afflitus pacē: eger sanitatem: esuriens cibum: perditans portū: & omnis natura finē proprium. Super omnia uero desiderat anima sancta deum. Augu. Fecisti nos domine a te &c. Est enim omnium desideriorum nostrorū finis: q̄a dilectus & desiderabilis totus: cui desiderio mens deuota.

Infatigabiliter currit

Indeclinabiliter recedit

Inextimabiliter proficit.

Ambrosius de uirginitate. Omnia nobis christus ē. Si uulnus curare desideras medicus ē. Si febribus estuaris fons ē. Si iniquitate grauaris iustitia est. Si auxilio indiges uirtus est. Si celum desideras uia ē. Si mortē times uita ē. Si tenebras fugis lux ē. Si cibū queris alimentū ē. Gustate ergo & uidete quoniam suauis est dominus. Quarto habet stipendiū indefectibile: uidelicet premiū cōsumatū: ps. Euntes ibant & flebāt mittentes semina sua. Venientes autē uenient cū exultatione portātes manipulos suos. Manipuli qui seminantur in lachrymis meritorū: colliguntur in premiis gaudiorum. Sunt autē isti manipuli

Laus continua

Letitia perpetua

Gaudium de uisione dei

Fruitio summi boni

Cognitio uniuersi

Pax absq̄ cōturbatione omnis mali.

Esaie. li. Qui redempti sunt a domino reuertētur: & uenient in syon laudantes: & letitia sempiterna super capita eorū: gaudium & exultationem ob tinebunt: & fugiet dolor & gemitus. Sic ergo

ueniunt benedicti magi nec in labore deficiunt: do  
nec ueniant ad uidendum paruulū natum. Secun  
do principaliter reddit eos imitabilis ausus confes  
sionis. Non enim timuerunt in pntia regis iniq  
confiteri dignitatem regalem nati pueri in terra ali  
ena: quoniam herodiana furia qui sentiebant se ty  
rannicum regem & usurpatione non successioe reg  
nare. O beati magi prius christi confessores q̄ cō  
templatores. An nescitis q̄ qui confitetur regem  
in alterius regno: regnanti facit iniuriam? An cre  
ditis q̄ uobis parcat crudelis herodes qui nec filiis  
propriis pepercit: sed plures trucidauit ex eis? Qui  
etiam in paruulis innocentibus nephanda crudeli  
tate & diabolica operatione lac uberum cum pue  
rorum sanguine miscuit. Sed puto q̄ magi beati  
iam illustrati a paruulo quem nondum uidistis. iā  
cū apostolo eius paulo alligari & mori parati estis  
in hierusalem pro nomine domini nostri iesu chri  
sti. Sed audi magorum nostrorum infusam sapiē  
tiam. Veniunt & inquirunt: querunt & dicunt: ubi  
est qui natus est rex iudeorum? Vidimus stellam ī  
oriente: & uenimus adorare eum. Audi ergo q̄  
aliud dicunt: & aliud querunt: aliud scrutantur: ali  
ud confitentur. Nā quattuor profitentur: & unum  
solū inquirūt: p̄sentur enim

Recentē natiuitatē: quia natus est

Antiquā auctoritatē: q̄ rex iudeorum

Prodigii nouitatē: q̄ uidimus stellam &c.

Deliberatā uolūtātē: q̄ uenimus &c.

Immo & si subtiliter penses nati diuinitatem. Si  
enim rex a regendo dicit: nullus proprie rex nasci  
tur nisi per quem dum nascitur regnū regitur. Hoc  
autem solum conuenit illi benedicto iesu qui ab ī  
stanti natiuitatis sue sciuit & potuit administra  
re regnum creature uniuerse. Quis est ait Augu.  
rex: tam paruus: tam magnus: nondum in terris lo  
quitur: & in celis edicta propo nens qui in alto ful  
get: & in humili latet? Certe ipse est rex regum: &  
dominus dominantium. Et ideo magi in ipso fi  
dentes non uerentur ante faciem regis iniqui con  
fiteri eius regiam dignitatem: de supradictis non  
querunt: unum solum querunt humilitatis p̄sepio  
um & nati paruuli in carne locum: cum dicunt: ubi  
est. Non autem querūt ubi illius qui propter nos  
alicubi factus ē. Et ideo occurramus benedictē ma  
gorum questionī: & annunciemus eis de paruulo  
iesu quem querunt domino nostro deo: quia ī m̄  
tiplici ubi ipsum inuenimus: in diebus peregrinati  
onis sue: & in glorificatione assumpte nature. Inue  
nimus enim eū

Incarnatū in utero

Inclinatum in p̄sepio

Peregrinatem in mūdo

Triūphantem in ligno

Quiescentem in sepulchro

Præsidentem in celo.

Iuxta sex differentias ubi secundū locum: sed nunc  
benedictis regibus quadruplex ubi conferamus

Vbi uestibulū carnis

Vbi patibulum crucis

Vbi pretorium iudicis

Vbi palatium principis

In uestibulo carnis est dispensatorum doctrina  
rum

In patibulo crucis propitiatorium offense

In pretorio iudicis auditorum causarum

In palatio principis p̄p̄uarium delictiarum.

O beati magi uultis uidere primum: ubi. s. uestibu  
lum carnis in quo uerbum carne uestitum est ī ue  
ro uirginis. Hec est tunica inconsutlis desuper co  
texta per totum: quia eius uita tota est exēplaris.  
Hec est corrigia insolubilis quia eius unionis liga  
tura inexplicabilis. In hoc ubi est dispensatorum  
doctrinarum: quia in sue natiuitatis exordio docu  
it factō quod postea erat docturus uerbo: docuit  
inquam

Humilitatem: q̄ in stabulo

Charitatē: q̄. s. in medio animalium

Austeritatē: q̄ in p̄sepio

Paupertatē: q̄ sine hospitio.

Audi lectorem humilitatis. Iacet in stabulo: qui sit  
ger in celo. iam clamat factō illud Mat. xi. Discite  
a me &c. Has scolas querebant discipuli. d. Rabbi  
ubi habitas? ut humiles humilem sequerentur. In  
tellectuali igitur prudentia ē: ut ubi maiestas se ex  
naniuit: uermiculus nō intumescat: puer. xi. ubi su  
pbia: ibi cōtūmelia: ubi at humilitas ibi ē sapiētia.  
Audi lectionem charitatis. Iacet in medio inter bo  
uem & asinum: populum gentilem & iudaicum  
utrūq̄ uocans & saluās. Quod ergo nō fecit: post  
ea docuit Mat. xiiii. ubi duo uel tres &c. Hec at cō  
gregatio tūc ē ī eius noīe cū ē ueritas p̄fectio: sicut  
fectiois: dilectionis: & cōpassionis. Ecce igit̄ x̄p̄s  
in medio

Non superius cum elatis

Non inferius cū simulatis

Non a dextris cū adulatoribus

Non a sinistris cū detractoribus

Non retro cū insidiatoribus & inuidentibus

Non ante cum aperte impugnantibus & p̄sequen  
tibus.

Audite lectionem austeritatis. Iacet in p̄sepio in  
duris stramentis: in uilibus pannis: non sicut ī do  
mibus regū: & quod peius clericorū: & quod hor  
ribilius est religioforum: qui mollibus uestiuntur.  
Mat. xi. Induebatur diues epulo: purpura: & bysso  
luce. xvi. Sic & dormiūt optimates capita populorū  
in lectis eburneis & in lectis suis lasciuunt in mol  
libus culcitris & uariis coopertoris. Amos. vi. x̄p̄s  
autē sufficit p̄sepiū cum feno. Frustra autem pro  
multis clamat nunc factō illud Ioan. xii. Qui mihi  
ministrat me sequatur & ubi ego sum: illic & mi  
nister meus erit. Quid est ait Augustinus me lo  
quatur nisi me imitetur. Sed audite similem lecti  
onem paupertatis que satis concluditur ex prem  
sis. Iacet in p̄sepio sine hospitio. Sicut postea fuit

peregrinus in mundo. Mat. viii. uulpes foueas habent: & uolucres celi nidus: filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Glo. Cum ita sim patrum nec hospicium quod sit meum habeam: nec inuenio pauperem iesum unquam fecisse huius paupertatis decipulam: ut iuxta se procuratorem haberet qui defenderet proprietatem loci: cuius iesus haberet necessarium usum. Sed sicut uerus pauper nihil in terra possidens uoluit ab omni loco libere posse expelli. Vnde & herodes eum fugauit etiam a toto igno: nazarei uoluerunt eum precipitare in proprie originis solo: unde & ab ipsis fugit: scribe & pharisei cum lapidibus eum expulerunt de templo: finaliter in crucis patibulo expulsus fuit de mundo hic & discipulos docuit. d. Si uos persecuti fuerint in unam ciuitatem fugite in aliam. Non sic impii: non sic. Non enim parat fugam: sed uindictam: & non solum fugantes: sed iuste eos de suis excessibus arguentes sustinere non possunt: immo etiam ad primum uerbum statim ostendunt ei dentes caninos, & mordent: & lacerant famam eius. Et ideo bone iesu in hac tua paupertatis doctrina paucos auditores habes: pauciores professores: paucissimos obseruatores: loqueris enim eis lingua barbara: quam non cepit eorum imitationis sequela: & ideo qui uidebant te, foris expulsus: & rerum proprietate priuatus: fugerunt a te. p̄me ad Cor. i. ubi sapiens: ubi scriba: ubi conuersionem huius seculi? Nunquam in scolis paruuli christi docentis. Nequaquam domine immo omnes declinauerunt simul inutiles facti sunt: non est qui faciat bonum: non est usque ad unum. Tertio ubi sunt principes gentium: & qui dominantur super bestias que sunt super terram. Qui in auribus celi ludant qui argentum thesaurizant: & aurum in quo confidunt homines: & non est finis acquisitionis eorum. Qui argentum fabricant & solliciti sunt: nec est inuentio operum illorum. Exterminati sunt & ad inferos descenderunt. Fugite illud ubi benedicti reges: quia ibi est habitatio inimicorum paruuli regis iesu. Sed ad ubi paruuli iesu uos ducit stella clara quam uidistis in oriente: que p̄cedet uos usque dum ueniatis supra ubi est puer: hec est sapientia eterni uerbi que stat supra sequentes ubi sue paruulitatis. Supra sequentes ubi humilitatis & paupertatis prescripte. Stat inquam supra illustrando intellectum: inflammando affectum: dulcorando & reficiendo totum animum. Roborando affectum extrinsecum: repellendo hostis maligni incursum: procul ergo a christi pauperibus diffidentia omnis abscedat: quia edent pauperes: & saturabuntur: & laudabunt dominum qui requirunt eum. Secundum ubi de quo respondeamus sanctis magis interrogantibus est patibulum crucis: ubi passer. i. actiuus inuenit sibi domum firmitatis: & turtur. i. contentatius nidum securitatis ubi reponat pullos suos. i. conceptus & opera charitatis. Ibi turris. i. castrum: ibi specula. i. presidium. Ibi colliduntur exercitus hostium. Iudic. v. ubi collisi sunt currus & hostium suffocatus exercitus: ibi

narrantur iustitie domini. Iustitie inquam domini: quia ibi est iustitiamus pro nobis dominus iesus: factus pro nobis peccator magnus: quia omnium peccatis punitus. Quia si in uiridi ligno hoc faciunt pro peccatis alienis: in arido quid fiet pro peccatis propriis. Vere maximum & precipuum argumentum iustitie domini est: quando proprio filio non peccit amorosus pater quando tradidit eum in tam terribilem mortem: ex quo se uoluit operire nostrorum reatibus peccatorum: uere pellicule edorum similitudinem maioris expresserant: quia ex quo pellem peccatorum ade quantum ad soluendum reatum uoluit inducere: oportuit etiam penam mortis exoluere. Ibi ergo pro christo narrantur iustitie domini.

Sed re uera nobis longius & iocundius narrantur misericordie domini: quia ex iustitia quam recepit nobis misericordiam exhibuit. Vbi sunt autem propheta misericordie tue antique domine? Certe ubi est propitiatorium offensarum: & ubi manat profluum gratiarum. Ibi ergo sunt misericordie tue domine iesu: ab antiquis patribus reprobis: ubi te uideo affixum pedibus suspendente executionem sententie: extensum manibus uocantem ad conuersionem penitentiam: inclinatum capite offerentem remissionem offense. Aperto latere inuitate ad receptionem gratie uide ergo misericordiam suspendente sententia: unde fixis pedibus stat: non ad executionem sententie p̄cedit: sustinet: dissimulat: expectat: non irascitur per singulos dies. Sap. xi. Miserere omnium domine quoniam tua sunt: omnia potes: & dissimulas peccata hominum propter penitentiam. Et re uera misericordie domini: quia non sumus consumpti. Treñ. iiii. Et miror si hoc in se quilibet non miratur. Et tamen sepe

Ipsa sustinente peccata multiplicantur

Ipsa dissimulante aggrauantur

Ipsa et expectante animi iduratur.

Et enim quia non cito profertur contra malos sententia: absque nullo timore filii hominum perpetrata mala. Eccl. viii. Sed secundum duritiam cordis ipsorum: & cor ipenitens thesaurizat sibi iram in die ire: & reuelationis iusti iudicii dei. Ad Rom. ii. Vide etiam misericordiam uocantem ad penitentiam. Extendit manus suas ut uocet & trahat: inspirat: predicat: & flagellat ut conuertaris & confitearis. An ignoras: quia benignitas dei ad penitentiam te adducit? ad Rom. ii. Ad uos igitur ingrati scelesti: & obstinati est uox ista crucifixi horrenda. puer. i. Vocauit & renuistis: extendi manum meam & non fuit qui aspiceret. Despexistis omne consilium meum: & increpationes meas neglexistis. Ego quoque in interitu uestri ridebo: & subsanabo cum uobis id quod timebatis aduenerit. Vide ergo misericordiam remittentem offensas: caput inclinatum: quia paratus peccatum remittere: ad osculum recipere: pacem offerre. Hier. iiii. Tu autem fornicata es cum amatoribus multis: sed reuertere ad me dicit dominus. Sed de multis uerum est quod dicit idem Hier. v. Indurauit

runt faciem suam super petram: & noluerunt reuerti. Vide etiam misericordiam offerentem gratiam. Stat aperto latere unde fluxit sanguis redemptionis & aqua ablutionis: unde fluxit regeneratio & refectio. Omnes ergo sitientes uenite ad aquas: & qui non habetis argentum: properate emite & comedite. Venite emite absque argento: & absque ulla commutatione unum & lac &c. Que dicuntur Esa. lv. Sed heu quidam dereliquerunt hunc fontem aque uiue: & forderunt sibi cisternas dissipatas. i. concupiscencias suas animas dissipantes. Sicut conqueritur dominus per Hierem. Et ideo ueniet tempus quando ipsi clamabunt cum diuite epulone: lingua nostra siti aruit. Sed qui obturant aures suas ne audiant christum pauperem clamantem in ligno: clamabit & ipse: & non exaudietur in gehenne supplicio. Vbi sunt ergo misericordie tue antike domine.

Certe cruci affixe

In cruce extense

Per crucem inclinate

Et de latere benedicti iesu

Affluente reducte.

Propter hec cantat sponsa in canticis. Indica mihi que diligit anima mea ubi pascas in cena per sacramentum: ubi cubes in meridie pene per acerbum supplicium. Et exprimit sponsa huius ubi desideria et ubi abundauit delictum superabundet & gratia. Ro. v. Ad cor ergo reuertere anima mea. Et ut dicitur Baruch. iii. Disce in patibulo crucis & titulo crucifixi iesu: ubi sit prudentia: ubi sit uirtus: ubi sit intellectus: ut scias simul ubi sit longitudo uite & uictus ubi lumen oculorum & pax. Tertium & quartum ubi. s. pretorii iudicis & palatii principis in tractatu iudicii & regni infra dicitur. Sic ergo benedicti magi querentes ubi nascetur & nati pueri confitentur multiplicem titulum dignitatis. Tertio reddit eos nobis comedabiles actus subiectionis: unde dicitur quod bethleem uenerunt: domum intrauerunt: humiliter procederunt: fideliter adorauerunt. O sapientes magi quid facitis: in fascia puerum adorantes. Adoramus inquit & sapientes fecimus. Sic enim

Profitemur diuinitatem

Reueremur dignitatem

Reprehendimus conformitatem

Imploramus pietatem

Committimus nostram fragilitatem.

Primo profitemur diuinitatem in assumente uerbo quod oportet adorari tanquam principium nostre creationis: medium nostre gubernationis: finis nostre beatificationis: luce. iiii. Dominum deum tuum adorabis: hoc tributum ab omni creatura requirit: quod certe debemus reddere semper habitu: sepe actu: omnes sancti fuerunt solliciti hoc reddere tributum. Ille quod ab hoc uoluit eximi. s. lucifer meruit profundari. Reueremur secundo dignitatem in homine assumpto. Nam ille paruulus rex erat: & habebat scriptum in uestimento suo & in femore. Rex regum & dominus dominantium. Apoc. xix. Vestimentum po-

test significare assumptam humanitatem: femur quod est fontale principium generationis significat generationem eternam: quasi dicat beatus iohannes. Rex erat secundum utramque naturam. Recordare ergo christiane: quia in nomine domini iesu omne genua flectitur & flecte genua apiculo amoroso: ne forte cum pharaone tunc incipias cogitare quando incipies uultione sentire. Reprehendimus tertio conformitatem. Ipse enim propter nos de celo descendit ad terram: dum se humiliavit formam serui accipiens. Et ideo nos omnia nostra sublimia deponamus in conspectu eius: uenite ergo una nobiscum adoremus eum quia ipse est dominus deus noster. Ipse paruulus & excelsus dominus qui humilia respicit in celo & in terra. Imploramus quarto pietatem. Et hec adoratio est penitentium qui se prosternunt ad pedes iesu misericordiam rogaturi: ps. Coram illo cadit ethyopes: in modo pro remissionis gratia candidati. Curte ergo peccator ad pedes paruuli & nec tibi uilis uideat locus: quia ibi beata peccatrix induit sanctitatem. Egredietur enim diabolus ante pedes eius. Baruch. iii. Committimus quanto nostram fragilitatem. Sic adorando omnem nostram sollicitudinem precipientes in eum quam ipsi curam est de nobis. Ego per illud modicum quod sumus summe pudentie & tutelae ut in peregrinatione quam facimus ab herodis insidiis nos defendat: quod & fecit. Nam eos in sonis amonuit ne ad herodem redirent. Quarto ostendit nobis eos comedabiles munus oblationis. Amor autem est principium quod a deo nobis datur: in quo omnia dona donantur. Tanta igitur sunt sequeuntia munera quantum est amor in anima. Ad exemplum autem istorum beatorum magorum offeramus multa munera: quia de istis scribitur quod obtulerunt ei aurum thus & myrrham. Historice obtulerunt domino magi.

Aurum in paupertatis subsidium

Thus in stabulans fetoris remedium

Myrrham in teneritudinis puerilis obsequium.

Allegorice autem. Aurum protestatur regis potestatem. Thus dei maiestatem. Myrrha carnis mortalitatem. Tropologice nos informant quid debemus offerre: tam abiiciendo uicium: quam accipiendo uirtutis exercitium. Abiiciendo quidem: quia aurum precedit in diuitiis. Thus est excellentius in sacrificiis: & significat sublimitatem honorum. Myrrha adhibetur delitiis carnis: que multum precedit in unguentis. Ista paruulo nostro offerimus si pro amore suo uicia abiicimus. Alio modo nos instruunt. s. ut offeramus aurum splendentis cognitionis. Thus ardentis deuotionis. Myrrham carnis mortificationis: uel aurum dilectio caritatis. Thus oratio sanctitatis. Myrrha compassio pietatis. Anagogice uero. Aurum figurat in prima splendore uisionis. Thus dulcorem siue resolutionem fruitionis. Myrrha tenorem incorruptionis. Talis multitudo munerum accepta est a deo. Eccl. vii. Secundo offerenda sunt munera magna copiositate: & hoc respicit magnam dilectionem: propter quod hic dicitur quod apertis thesauris

fuis obtulerunt. Apertio thesaurorum significat multitudinem munerū: ps. Reges tharsis & insule munera offerent. Munus regum: munus magnū unde secūdi Paral. ix. dicitur q̄ oēs reges deferebāt regi Salomoni munera uasa argentea & aurea: uestes & arma & aromata. Regalis oblatio isti nostro paruulo est diuiniua dilectio ut eius amor in nostra regat omnes mentis nre affectiones: & in ipsū referat: & dominet eis dē. Munus exterius ē signū iniectionis amoris. Amat paruulus iesus sibi offerentem superflū magis offerentem necessariū: maxime offerētē seipsū. Obtulit uicua duo minuta totum necessariū suū uicū: & excessiue cōmendatur a xpo. Duo minuta corpus & animā: hii sunt duo hynnuli capree quos diligit sponsa: imo ipsi sunt spōse ubera: uel duo heduli quos preparat Rebecca quibus pater Isaac libenter uestitur: dum corpus & anima xpo iesu ī pnia dedicantur. Talibus muneribus filie tyri. i. penitentes aie multum deprecabuntur: hec sunt munera que duces offerunt. Singuli duces per singulos dies offerunt munera in dedicatione altaris. Ibi enim legitur q̄ obtulerunt multa dona & magna. Tertio debent offerri paruulo iesu munera chara preciositate: & hoc respicit puram affectionem: ubi. n. est pura affectio: ibi chara & preciosa oblatio. Gen. xliii. Sumite de optimis terre frugibus in uasis uestris: & deferte uiro munera: fructus optimi: fructus p̄matiu: quia fructus penitentie digni. Nam sera penitentia magis uidetur ex impossibilitate peccandi q̄ ex uoluntate penitendi: primitiua enim erant iacob & Serotina laban. Talia munera generosa obtulit Zacheus. Luce. xvi. Ecce inquit dimidium bonoꝝ meoꝝ dñe do pauperibus. Ecce munus gratiosum: quia p̄optum  
Ecce munus copiosum: quia bonorum  
Ecce munus uirtuosum: quia meorum  
Ecce munus fructuosū: q̄a do pauperibus  
Ecce munus recta intentione purgatum.  
Et ita de proprio: quia si quem defraudauī reddo quadruplū. Quarto offerēda sūt xpo munera digna gratiositate: & hoc respicit piam deuotionem: unde benedicti magi dicuntur prociuisse & adorasse. Munera talia sunt placabilia: unde Abel obtulit dignus: digna: digne: gratus: gratis: grata: unde respexit dominus ad abel & ad munera eius. gen. iiii. Premissis talibus muneribus placabis faciem principis. Vnde dicitur in eccle. q̄ donū hominis dilat uiam eius: & ante principē spacum facit ei. Talia munera obtulit & premisit iacob. Gen. xxvii. Placabo eū muneribus que precedunt: & postea uidebo illum. Ultimo reddit nobis istos magos imitabiles gressus reuersionis: per aliam. n. uia &c. de quo quia dictū ē supra sufficiat hoc dixisse: quia regio nostra paradysus ē: a qua uisibilia sequendo dilectissimus: sed ad eam necesse est flendo: & uisibilia cōtēpnendo atq; appetitum carnis refrenando redēamus. Artende autem q̄ in toto decursu histo-

rie huius diei nobis describitur modus

Diuine prouidentie

Humane malitie

Et hostilis pugne.

Nam quando deus uult aliquē solennem statum quasi alterum christum in mundū nasci facere tres reges trinitatis cultores seipos regendo sibiipsis dominantes in oriente uident stella: quia presētū illustrationem orientis gr̄e: que quidem illustratio facit eos

Promotos ad laborandū

Audaces ad confitendū

Viuares ad predicandū

Liberales ad offerendū

Deuotos ad inquirendū

Subiectos ad adorandū.

Et quia oīs illustratio diuina mentē subicit his q̄ tenent typum dei in terra. Ideo tales reges stella ducit ad hierusalem que erat sedes magisteri: ciuitas sacrifici: cultus diuini: & principatus regni. Et q̄a in ortum nouitatis introducendum in talibus que uidentur uicem dei tenere in terra est corrupta religio: excecata cogitatio: deprauata affectio: deformata conuersatio. Ideo in accessu ad tales dispensationes: stelle radius se occultat: quia in talibus illustrationibus circa primordia dispensationis statuū oritur dubitatio ne deuiēt errado nisi in antiquorum auctoritate eorum uita fundetur: quod utiq; uerū ē: quia ser. per deus noua inscribit personis quibus per sonis tempore magorum moysi & prophetis & sctis patriarchis quorum typum tenere uidebantur qui patriarcharum fidem fermentauerunt: moysi legem danauerunt: prophetias carnaliter intelligēdo ad ea que amabant intorquebant falsificabant: & peruertebant: partim errantes cecitate: partim magnificantes uoluntate: auersi ab intellectu spirituali & carnali sensu: a terrena curuati: unde tunc carnaliter sapuerūt cum herode scribe & pharisei. Sicut dicit leo papa: ut temporalem saperent ducē. Sicut ille terrenum metuebat consortem: unde signanter dicitur. Cum herodes regnaret in hierusalem: q̄ iterpretatur pelliceus. siue glorians in pellibus: & erat alienigena a sanguine israel: quia in talibus temporibus regnat sensus carnis & sanguinis: quia oino est alienus a dei intentione & regno. Nam caro & sanguis regnum dei non possidebunt: & nihil nequius q̄ quod excogitauit tunc etiam matri carnalis est ad ea que diligunt: & ad suum carnalem sensum scripturarum intorquent. Et spiritualis sensus ex eorum malignitate absconditur: & sunt aliorū duces ceci: uiam spiritualem & perfectam abscondētes & deprauates: unde nūc rīdētes herodi dixerūt In bethleem. Sic enim scriptum ē. Et tu bethleem terra iuda nequaquā minima es ī principibus iuda ex te enim mihi egredietur qui sit dominator ī israhel. Vbi secundum Remigium redarguūt de ignorantia. Et secundum Criso: de malitia: precipere. n. illud regnum quod ostendebat iesu nati esse ete

num: & ipsum iesum esse dei filium. Nam tacuerunt hic. Et egressus eius sicut a principio dierum eternitatis: quod idem est secundum Criso. ac si. d. In principio erat uerbum: quod quidem eis accidit uel ex carnalitate intellectus qua deprehensi non ferebatur in eternitatem messie uenturi: sed solum in temporalitate presentis regni: uel ex iniquitate falsificauerunt prophetiam tacetes quod optimū erat in ea: unde & fuerunt causa necis paruulorum. Si. n. Herodes audisset regnum paruuli nati iesu esse eternū & ipsum dei filium: forsitan in furorem non se erexisset contra eum. Non ergo mirum si tanta malignitas splendorem stelle occultat siue obfuscat: ipsa a benedictorum regum fugat aspectibus. Sic sepe contingit quod illi qui radium stelle uiderunt ad adorandum & imitandum inspirandum sancte uoluntatis lumen dum ad tales accedunt eorum magisterio lumen perdunt. Sed si ab eis contingat recedere: cum maiori gaudio lumen quod se absconderat redit. Et uide quod sicut isti sunt causa mortis innocentium & perturbationis carnalis regis: Sic falsi & peruersi magistri sunt causa mortis orientis luminis & perturbationis contra nascentem iesū terrene potestatis. Et uide quid faciat carnalis populus iudeorum in consumatione sue malitie. Quia enim receperant ab egyptiis in nece puerorum suorum: talia exercent in morte innocentium propter odium illius nati iesu qui eis fuerat in patribus repromissus ut per hoc clament facto: quod ipsi facti sunt ueri egyptii in malitia obstinati. Et illi quos persequuntur facti sunt ueri hebrei quibus promissa complentur. Et illis exclusis tanquam adulteris ad illos quos persequuntur patris successio deriuatur. Sic & qui nunc persequuntur euangelicam uitam & ad eius paupertatem excludendam & falsificandam scripturas peruertunt: non sunt ueri successores benedictorum magorum: sed heredes crudelitatis Herodis & impie falsitatis scribarum & phariseorum.

Nota autem quid faciunt benedicti magi: quia quod uentatis audiunt: illud accipiunt ad sue uite directiuum: quod peruersitatis aduertunt: illud ab iiciunt per diuinū consiliū. Sic & benedicti magi nostri tempore ab illorum imitationibus quod de scriptura proferunt recipiunt & perficiunt: quod de malitia ostendunt compatiendo reiciunt & nesciunt. Et tunc qui uias perfectionis accipiunt ab ipsis uocantur magi quasi illudentes: & illusi ab eis temporalibus opprobriis: & priuati sepe temporalibus bonis illudentes eis: bona illusione de spiritualibus donis. Nam illis in sua cecitate & carnalitate dimissis stella interne irradiationis duce: que precedit eos in lumine christi uite & scriptura ueritatis intellectu in testimonium prohibente ipsi ad bethleem domū ueri panis accedunt. Ipsi ortum status perfecti reperiunt: adorant & assumunt: & a falsis doctoribus medullam legis christum iesum rapiunt: & eos luminis uacuos in sua uana fatuositate relinquunt. Attende autem quod talium peruersitas christum po-

test fugare a seipsa: sed non comprehendere: sed utique ad aliam religionem mittere: quia eis excilis ab electorum numero nomen proprium religione natū acquirunt: nec eis quos persequuntur nocere sinuntur: sed eis coronas preparant ignorantes. Sed nō est pretereundum quod herodes falsum spopodit obsequium & illum promittit adorare que uent occidere: quia talium uitanda peruersitas: quando in principio uidet spiritum oriri qui eorum carnalem uitam ipugnat dum ipsum uidet fortem & ualidum & non acquiescentem uite carnalis dolosas & uirtiginosas perfectionis uias falsa promissione pretendit: & se perfectionis statum habere talibus fingit ut in eis possit ortū luminis extinguere: & eos ad carnalē eorum sequelam inflectere. O quam felices essent hii cum herode si conuerterent ad religionem: quod disponunt ad fraudem. Sed quid herodiani impii immobilem et eternam dispositionem orientis paruuli euertere conamini: destructio huius status non est temporis uestri. Nichil hac uestra malignitate proficitis: nec illis nocetis quos affligitis. Nec spiritum extinguetis a quo uos extigui & confundi pertimescitis: uelitis: nolitis sancti magistri & uere reges: & heredes celestis regni curū consumabunt itineris. Inuenient stabulum paupertatis quod ingrediuntur per obseruantiam plenariam. Adorabunt presepium paruulitatis per humilitatem profundam. Offerent paruulo aurum splendentis intelligentie: thus inflammationis perfecte: myrrham mortificationis plene. Et responso accepto de uestra dolositate: per uiam a uestra carnalitate diuersam in regionem euangelice uite cum letitia reuertentur. Et uobis dimittentes carnalia terrena uinentium spiritualem & sanctam eternaliter possidebunt.

#### Iesus redemptus paruulus cap. v.

Trende anima mea: quod postquam tuus iesus cum sua dulcissima matre tempus a lege stabilitum in presepii paupertate & stabuli uilitate perfect. iam humilitatis magistra cum paruulo iesu noluit lege exceptionis uti: licet excellentias suas multas tam in se quam in prole pre aliis possideret. Nec excellentias suas uoluit hominibus uendere: communia onera fugiendo: sed diuinitati retribuenda seruare. Contra multos qui si quid excellentie in aliqua congregatione habent statim pre aliis se extollunt: onera communia fugiunt. & multa ostentatione prentensa uendunt canis donum dei: quod pre aliis non uendendum: sed comunicandum receperunt a deo. Virgo uero beata cum paruulo iesu noluit presepium relinquere etiam postquam regū magnifica colla subdidit paruulo regi nato. Et sicut omnibus semper pauperibus magis non onerosa sed utilis esse uoluit. Sic presepium filii a pauperū pabulo non uacauit: semper sibi dura retinens ut alius delectabilia propinaret. Nec illa sancta bethle-

sem debuit in christi puerperio eē uacua in suis pauperibus a beneficio nati regis. Nam qui propē miseriam inopum & gemitum pauperum assumpsit nostre humanitatis amictum: licet i se pauperi esse uoluerit: uoluit tamē sibi offerri unde necessitati pauperum prouideret: propter quod mater pauperis iesu que ipsum nouem mensibus in uentre portauerat: in cuius mente semper quiescebat plene nouerat mentē filii q̄ uenerat pauperum misereri: & sū seipso semper paupertatis uinculis circumangi. Vnde ipsa beatissima uirgo maria plena spiritu paupertatis iesu thesauros regum deuotiōis oblatos liberalissima caritate absq̄ mora pauperibus regionis distribuit. Nō enim potuit manibus marie uirginis aliquid adherere temporalis substantie: que iam audiebat paruulum in omnibus signis que assumere uoluit paupertatis altitudinem mirabilis uocis tonitruo commendare. Et ideo q̄ dragesimo die pauperula mater cum paruulo iesu sancto ualefacientes presepio ipsum dimittentes deuotioni fidelium multis causis matibus plenum ipsum templum donum iesu principale & sumum in materiale templum: & ipsa uerum tēplum domini spiritus sancti in habitatione sacratum cum pauperum hostia introduxit. Ipsa primogenita dignitate & gratia post filium omnis rationalis nature p̄ntat in tēplo benedicti domini iesum benedictum primogenitum omnis creature. O quāta nouitas: o quāta admirabilis iocunditas: presentatur tēplum templo: deus deo presentatur: q̄ nūq̄ abfuit sūstitur domino: qui eternus & uerus dominus semper fuit. Consecratur hostiis consecratio omnis creature: Redimitur minus redemptio captiuitatis nostre: Offeritur manibus uirginis eterna oblatio dei patris: sed in matre sanctissima puritas purificatur: uirginitas recōciliatur: sanctitas expiatur: dei fecunditas a peccato mundatur. Sancte symeon senex uenisti in spiritu in templum & nunq̄ spiritus tibi hec magnalia reuelauit. Nosti quale tēplum domini: imo qualia tēpla domini? Nam mater domini & filius ambo templum domini. Nosti inq̄ qualia tēpla tuum ingrediuntur tēplum: plane nosti quia in spiritu uenisti: plane nosti quia responsum accepisti a spiritu sancto nō uisurum te mortē nisi uideres christū domini. Mortē ueram uidere non poteris. Non enim auderet se ingerere mors illis oculis quos ueta uita christus sua uisione sacrauit. Expectasti redemptionē israel: uide ergo & letare: quia hic est quem redemptionem misit dominus populo suo. Scis quis est iste cuius uterq̄ parens facit nobis donationem. Nam deus pater eterna caritate nobis dedit filiū quem eternaliter genuit. Sic enim deus dilexit mūdum: ut filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in ipsum non pereat: sed habeat uitā eternam. Ecce redemptio a patre donata. Sed uide etiam dignissimam dei patris sponsam gloriosam uir-

ginem mariam simili caritate respondentem eterno patri. q. d. Das tu filium qui tuus & meus est te mihi misericorditer datus: dabo & ego caritate uiscerali quod a te recepi: dabo & me ipsam: quibus & tu dignaris filium tuū dare: dabo  
 Caritate festina: q̄ prius nō potui  
 Caritate integra: q̄ nihil retinui  
 Caritate cōmunicata: quia nulli inuidi  
 Caritate consummata: hoc ab ipso didici.

Video enim q̄ ipse benedictus iesus qui se ipsum mihi dedit in filium: omnibus se dat

In conuersationis exemplum

In redemptionis pretium

In peregrinationis consortium

In refectiois uaticum

In beatitudinis premium

Et quomodo me possum retinere a dando: que tota sum plena suo dono. Nam spiritus sancti donū in quo: omnia dona donātur: ipse superuenit i me & ipse me totam omnibus donat: & donare me facit totaliter & totum illum benedictum fructū uētris mei eternum deum qui eius opere carnem sūpsit in me. Currite currite omnes gentes: accipite de plenitudine persone in ipsa incarnatione & p̄ ipsam donate. Currite senes cantate cum Symeone Currite uidue predicate cum anna. Currite uirgines letamini cum maria. Currite uiri accingimini uirtute cum sancto ioseph. Currite paruuli cum iesu. Currite iusti accipite letitiam. Currite peccatores accipite ueniam. Currite angeli & obstupescite seraphi deum paruulum redimi: & puritatem uirginem expurgari: libertatem diuinam legi subiici: & addiscite in scholis paruuli iesu: quia excelsus dominus: & humilia respicit in celo & in terra. Attende autem anima mea iocunditatem istius diei. Nā ille cuius desiderio anxietabatur mundus in omnibus electis: & cuius expectatione humana natura eius electa sponsa languerat ultra quinq̄ milia annorum: hodie exhibetur p̄ manus sacratissime uirginis omnibus electis: & ab omnibus recipitur per manus iustissimi Symeonis: & auctoritate totius trinitatis ratificatur instrumentum nostre donationis. Nam auctoritate legis a patre data uoluntate filii: qui ibi est in assumpta natura inspiratione spiritus sancti qui nostrum procuratorem Symeonem adduxit per manus sacratissime uirginis: iue deum & hominem ut uera mater possidebat: uere fit nobis ista donatio. Et attende que dicta tibi sunt supra de uirginis charitate: quia nec plus patuit. Nam primo passu quando sanctum reliquit presepium statim uenit ad templum domini quod solum erat in orbe terrarum. In hoc ergo templo tā q̄ in cōmuni loco digno sacerdoti persone cōmuni & omnium procuratori: liberalissima mater omnibus filis gratie dat unigenitum suum. Et ipse benedictus symeon non dubium itelligit donum & recipit oblatum & predicat mysteriū. Ecce

inquit positus est hic in ruinam & in resurrectione multorum in israel & in signum cui contradicetur: & tuam ipsius animam pertransibit gladius. O fidelem procuratorem: o uerissimum preconem: quia simul predicat quod ex munere accepto euenit in diuersitate hominum. Et exprimit fideliter ad quid recepit dominum iesum datu: quia ad humanam redemptionem per gladium dire mortis: ad humanam informationem per doctrinam & uiam tam perfecte uirtutis: hec sunt in ruinam impiorum impugnantium christum: & in resurrectionem deuorum imitantium christi exemplum: hec sunt gladius crucifixionis uiscerum maternorum: quia ipsa continue gladiata acutissimis doloribus cordis iesu & continuis penuriis & molestiis diuine sue carnis gladiatur ipse super hoc contumeliis & ingratitude perfidorum. O quot contradixerunt tibi uirgo beata: & filio tuo

In panniculis paupertatis

In actibus humilitatis

In ardoribus charitatis

In passionibus assumptione humanitatis.

Vides beata uirgo qualia tibi responsa dat procurator noster sanctus Symeon: uides ad quid recepit paruulum: utique recepit ad nostre redemptionis precium per crucis supplicium & tue amare transfixionis gladium: uis ergo ista conditione nobis dare dilectum. Et ego ait beata uirgo noui quid facio: quid dono: quid recipio: quia recipio adoptatorum supplicia: pro quibus expiandis: redimendis: curandis: unigenitum dono: qui & uerus agnus: & solus agnus: qui abstulit peccata mundi: quem sola diues offero: quia sola agnum habeo: quem sine pudore concepi: sine grauedine portauit: sine dolore peperit: cum plena uirginitate deum hominem de spiritu sancto genui. Et hic est uerus & solus agnus: qui a nullo nisi a me matre ditissima omnium gratia potuit offerri pro miserabilibus pauperibus adoptatis filis redimendis: qui duplici gemitu culpe & pene tenentur captiui: unde & aues gemetes cum uero agno obtuli: ut oblatio ueri agni recipiat gemitum culpe simul & pene: unde & turtures & columbas obtuli: quia gemitus cōtēplatione & actione in filio meo exclusi: & duplicem gemitum inestimabilem & incōprehensibilem. scilicet mentis & carnis in filio meo expressi: unde & gemitu incōprehensibilis designatur manualis. Sicut enim quod uolat: super terram eleuatur. Scio ergo quod dono imo sola post ipsum filium scio: quia sola ad eius immensurabilis doloris participium pre aliis accedo & idcirco plenissima & perfectissima charitate dilectissimum filium meum iesum dono ad informandos: ad instruendos: ad redimendos: & reficiendos & ad glorificandos: qui huius redemptionis & beneficii uolunt esse participes. Et me ipsam ipsorum aduocata: genitricem: tutricem: & gerulam: excusatri-

cem & defensoricem ab omnibus hostibus: & dispensatricem bonorum fieri immobili charitate promittito. O sancte Symeon procurator mundi cantato pro toto mundo: & postea iubilabis pro teipso. Secure potes dicere. Suscepimus deus misericordiam tuam in medio templi tui. Non redarguit sapientiam: & non fuit locus excusationi. Concepit iustitia: & non fuit locus appellationi. Mandauit executioni potentia: & non fuit locus defensionis. Et hec omnia probamus cum dolore in primo homine. Gen. iii. Et ideo talia non queramus: sed desideramus. misericordiam que reprehensiones annullat: sententias casat: penas exufflat: & omnia in seipso in bono reformat. Nunc gratias agamus & cum fidei nostro procuratore symeone iubilando cantemus. Suscepimus deus misericordiam tuam. Tunc enim decet hominem gratias agere: quando se scit plenam doni possessionem habere. Nam in annunciatione audiuit & letata est syon: quando uirgini factum est dei uerbum in utero. In natiuitate audiuerunt & uiderunt uerbum quod factum est. Narrauerunt populi & mirati sunt qui audierunt. Sed nondum recepit ecclesia: nondum fuit in possessione pacifica. Venerunt magi & adierunt hierosolimam: sed per aliam uiam redierunt. Nec per hoc possessionem acceperat ecclesia: sed hodie a matre comuni gloriosa uirgine in loco comuni: quia in templo persone comuni: quia symeoni facta est donatio: & introducta est ecclesia in possessionem doni: quia suscepit quo indigebat. scilicet misericordiam: & illi congruebat: quia deum paruulum. unde & subdit. Secundum nomen tuum: ita & laus tua. Et ratione liberationis subdit. iustitia plena est dextera tua. q. d. populus. Recepisti honorem in iesu oblatione: quantum dedecoris fuit commissum in crimine. Iubilemus ergo comuni tripudio gratias agentes pro recepto beneficio dicentes. Suscepimus deus misericordiam &c. Et uere misericordiam: quia dominus iesus misericordia nostra: non solum misericors & miserator: sed ipsa misericordia nuncupatur: quia ex misericordia datus: quia misericordia plenus: quia ad miserandum paratus & missus. Nunc ergo quia tempus miserendi deus: attende miseri ad misericordiam ne cum acceperit tempus post uestras miseras culpas in penas ipse iustitias incipiat iudicare. Sed attende anima mea quod quattuor tibi opponuntur in hac solennitate deuotionis zelo contemplanda

Templum sanctum quod repletur

Matris exemplum que purificatur spiritu sancto secunda Hostia paruuli imo paruulus hostia in quo est omnis oblatio consummata.

Sanctum collegium a quo est hodierna processio celebrata Et cum ista possint considerari simul & diuim accipere de omnibus in communi iubilationis tripudium: & postmodum accepta a quolibet sigillatim tue cōtēplationis gaudium.

Et quia in templo sunt omnia ista consummata: ideo sub templi nomine omnia ista adunantur. Nam olim predictum est. Mala. iii. Statim ueniet ad templum &c. Na hodie.

Proponitur uirtualis sanctitatis documentum

Panditur legalis ueritatis uelamentum

Apitur spūalis nouitatis testamentum.

Vnde statim ueniet ad templum sanctum suum: ut peccatores doceat sanctitatem.

Dominator quem uos queritis: ut credentibus exhibeat ueritatem.

Et angelus testamenti quem uos uultis: ut noue gratie accipiat claritatem.

Nobis igitur peccatoribus uigilanter intuentum est quod in oblatione pueri iesu in templo sanctitatis est quadruplex documentum. Ostenditur enim nobis.

Puritatis studium & diligentia: cum purificatur Charitatis preconium & resonantia cum cantu legitur.

Humilitatis fastigium & eminentia cum magni purificantur.

Suauitatis stillicidium & exuberantia cum uiui perunt ut moriantur.

Et hoc iuxta uenientes paruuli iesu proprietates misericorditer exhibentur. Venit enim paruulus iesus: ut.

Flosculus uirginei candoris

Circulus etherei decoris

Iubilis intranei dulcoris

Riuulus delectabilis saporis.

Et ideo puer iesus in medio templi puritati insistit: humilitatem ostendit: charitatem intendit: suauitatem infundit. Sed attende quod hec beata solennitas est a quattuor prophetis solenniter predicta. Nam Zacharias Aggeus Thobias: & malachias de hoc prophetant. Noe Samuel Salamon Hieremias hanc prefigurant. Concordabimus igitur figuras & prophetas cum his que iesus paruulus fecit. Primo igitur qui in mundum uenerat ut flos puritati insisteret: quando matrem purissimam cum se purissimo purificari uoluit. Ipse est enim flos de radice iesse: & mater uirga aaron que in ortu ecclesie hodie diuersa expandit lilia puritatis. Et ut uideas quia purificatio non indiget: sed puritatem docuit. Audi legem Exo. xiiii. Mulier que suscepto semine peperit masculum: ipsa quidam imunda erat vii. diebus. In quibus nemo sine immundicia legis eam uel eius uestem uel lectum contingere: uel ei cohabitare ualebat: & puero circumciso. viii. die ipsa xxx. diebus tanquam immunda ab ingressu arcebatur templo: & xl. die debebat filium offerre cum precio filii & ex oblatione puer fiebat domini. Sed redimi poterat a parentibus quinque siclis argenteis: preter leuitam qui erat seruitio domini mancipatus. Pro primogenito offerebatur primogenitus animalis agnus si diues erat par turturum: aut duos pullos

columbarum: si pauperes essent. Oblatio & presentatio erat cōis omnibus nascentibus. Redemptio & commutatio erat propria primogenitorum. In signum quod dominus in egypto percussit primogenita egypti: & ex hoc primogenita israel erant domini: hec lex primogenitorum habetur Exo. xiiii. Non solum autem primogenita hominum. sed etiam omnium animalium primogenita erant domini in populo israel.

Hec autem omnia in puero iesu & matre eius impleta sunt. Impleuerunt inquit euangelica omnia secundum legem domini. Quis non aduertat sicut ait Ber. in hoc sermone: matrem domini non legari nisi enim moyses preuidisset sine semine uirginem parituram: quid necesse fuit de suscepto semine: cum aliter parere non posset fieri mentionem: nec uulnam aperuit: sed intrante & exeunte domino porta orientalis iugiter clausa fuit secundum Ezechielem. Vterque igitur fuit puritatis flos qui quidem expanditur in quattuor folia que sunt.

Pudor mundicie impura reiiciens

Figor penitentie reatum abiiciens

Rubor uerecundie mores componens

Timor reuerentie se legi subiiciens.

In hec quattuor folia iste flos est expansus. Nam pro sola opinione immundicie uirgo mundissima euitatur ut immunda. Ita ut nullus eam tangere uel cohabitare ei aliquis ualeat usque ad circumcissionem pueri sine legis immundicia. Puer etiam peccator reputatur qui tollit peccata mundi: & per xl. diem tempus. quod per pueri tempus: a templi arceatur ingressu. Quo completo sine redemptione pueri & determinate hostie: templum ingredi non presumunt. Sinitur puer domino: quasi longinquus & efficitur domini: qui uerus est deus & dominus non redimitur leuita quasi seruitio domini mancipatus & redimitur pontifex futurorum bonorum & redemptor omnium: quasi originalis peccati debito obligatus. Templum domini materiale beata uirgo ueretur ingredi: que peperit templum eternum: quod natum est ex ea: Sicut ex uero spiritu sancti templo: legi purificationis subiicitur: que ipso partu purior efficit: fontem pariens puritatis: Splendor glorie ad purificandum inducit: quod purificationem facere uenerat delictorum. Quid faceret per puritatem contracta quod tantum purificationi insisteret per sola opinata. Audi quod propheta consonat & figura Mal. ii. Et Nec. iii. propheta describit puritatis actus. Sacerdos describit purificationis effectus: propheta sic ait. Ecce ueniet dominus exercituum: & quis posset cogitare diem aduentus eius &c. usque ad finem hodiernae epistolae. Nisi igitur esset natus sine uirili femine: cur non posset cogitari dies aduentus eius quasi dicat: quia non uenit secundam legem naturae: non potest humanus intellectus modum uenendi ipsius comprehendere. Attribuit autem propheta sibi quattuor actus iuxta quattuor folia predictae puritatis. Qui sunt.

Mundare

Colare

Conflare

Purgare.

Mundando macula tergitur

Colando scoria reicitur

Conflando rubigo consumitur

Purgando nihil imundū relinquitur.

Igitur pudor abstrahit culpe maculam. Rigor abiicit reatus scoria: rubor consumit rubiginem Iesum. Timor repellit carnalem affectum. Et sicut ignis purgans metalla nihil relinquit quod non liquefaciat: & herba berith siue fullonum purgans uestimenta non relinquit filū uel pilū quod nō cōtingat: sic deus noster qui hodie insit puritati: electos suos usq; ad minimas cogitationes purgat. Nam deus noster ignis consumens est. Et puer iesus ignē uenit mittere in terrā. Luce. xiii. ut quod cōmissum est culpe p̄coquat cum fletu: recoletur & purum auge & argentū remaneat & sic purgatis offerentibus placebit deo in eternū sacrificium cōuersore. Tuncq; ad alios predicandos ipsi tales sūt uere angelus que mittit dominus ante faciē suam ut post taliū predicationes in templo aiaz audientium statim ueniat iesus dominator: iesus in dei persona: & angelus testamēti in assumpta natura: ab auditoribus uolitus & quesitus. Audisti p̄phā: audi figurā sub Neemia: ex igne reperto i ualle purificata sūt ara ligna & hostia. Et ideo festiuitas purificatio est uocata. De qua dictum est in figura purificationis n̄se a Hierē. q̄ non reuelabunt quousq; maiestas domini appeat in templo. Puritas igitur secundū predicta folia effecit puros.

Affectus

Affatus

Effectus.

Ara igitur affectio munda: ligna oīo feruida: hostia sensualitas regulata: petra uita solitaria: que motus nō desinit uoluntate. Attendant igitur ministri domini: & qui ei ministrant in templo ubi iam non puer iesus p̄ntat: sed iesus gloriosus & resuscitatus conficit in memoriale passionis recepte: cum quanta puritate debent reicere omnia que sūt carnis: & audiant iesum dicentem illud: Luce. xiiii. Si quis uenit ad me & nō odit patrem suum &c. O ergo carnali affectioni renū. iet: qui puritati studet.

Secundo uenit in templum ut humilitatem ostenderet: quia radius diuinitatis uestitus est nube humanitatis: ac reflexus in circulum & recuruatus ad sumendum seruilem habitum hodie tibi apparuit quattuor humilitatis coloribus decoratus: uetus enim humilis.

Satagit in bonis occultari

Non refugit sine sua culpa malus reputari

Appetit aliis subiici

Elegit cum humilibus inueniri.

Et ideo in xp̄o sancto & in m̄se sc̄issima magna fuit humilitas nihil diuinū ostendere: maior nihil

sanctum pretendere: maxima utrūq; occultare. Et hic est primus color. Secundus color fuit se subicere legi peccantium. Nam magna humilitas fuit querere corporalem mundiciam. Querebat enim absolui ab irregularitate legis. Maior querere inociam: maxima pretendere originalē culpā. Tertius color fuit se subicere legi iudicatiū: nā ut ait Cyrillus Magna fuit humilitas se subicere legi. Maior q̄ legis necessitate: maxia at legi p̄ hominem date. Quartus color fuit se subicere legi ignobilium. Nam magne humilitatis fuit pretendere se quali fabri primogenitum. Sed maioris quali egenū & pauperē ad offerendū. Maxime autē quali seruum necessario redimendum. Audi quō his concordat p̄phā cum figura. Aggeus cū noe patriarcha: propheta describit humanitatis gradū: patriarcha designat humanitatis modū. Aggeus adhuc modicū & ego mouebo celum & terrā: mare & arida: & mouebo oēs gentes & ueniet desideratus cūctis gentibus: & ipsebo domum istam gloria. Modicū istud est modicitas humiliationis xp̄i hoīs: quia in eius incarnatione q̄ motū est celum humanitatis: dū descendit in uirginem uterū. Et terra humanitatis dū descendit ad uniuersū gradū. Et mare. i. precordia uirginis marie: que mota sunt ad statū maternitatis diuine: & aridam ipsa. Scilicet iudaicā p̄fidiam ab humore gr̄e sicca: que mota est ad odiū impugnationis maligne. Et mouebo omnes gentes: quia p̄cipes gentiū reuerentur humilitatē xp̄i: tñ sublimitatē contēpserunt uitas iudeorū. Et quia deū humilitatū desiderat fides gentiū: ideo in oblatione hūili hodierna ueniet desideratus cūctis gentibus. Et ipsebo domū istam gloria humilitatis pueri iesu & uirginis m̄ris eius. Ex qua summe dei gloria manifestat: & i humilibus exaltat: unū & Symeon cantat hodie: quia ipse iesus est lumē gentiū: & gl̄ia plebis israel: secundū spiritum non secundū carnē. Nā israel secundū carnē predicat iesum positum in ruinā humilitatis. Noe autē patriarcha modū humiliatiōis figurat p̄ archā. Nā cū obtulisset hostias de aialibus mundis odoratus dominus odore suauitatis statim promisit arcū & signū federis in̄ deū & terrā. Nihil erat mū. i. in natura hominis nisi iesus & uirgo: & tñ cum legi in mundo hodie subiicit humiliter & mera uoluntate: delectatus dominus oblationis odore p̄mit. tit arcū federis in signū recōciliationis obducendo celum diuinitatis nube humanitatis & terra & mari genita. i. ex uirgine maria & iudeis orta. Sicut dicit propheta: Mouebo celum & terram. Et arcus fidelitatis & pietatis apparuit in nube: quando deus uoluit crucifigi in carne. In cuius carnis uetona summe apparuit gloriosus. Et hec est gloria que hodie implet domum. Quia hec oblatio crucis sacrificium figurauit. Cum igitur diuina maiestas tantū humiliat: quid tu miserabilis aia mea honores appetis: humilia refugis? Statim ait p̄phā ueniet. Si uis uenire post ipsum: audi alte